
1

株主の皆様へ

　株主の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお
慶び申し上げます。
　当社グループを取り巻く経済環境は、英国のEU離脱問題
や新興国経済の減速等を背景に急速な円高の進行が企業収
益を圧迫し、米国大統領選挙後には一転して円安基調へと様
相が変わるものの、米国新政権の経済政策の見通しや追加利
上げを受け再び円高が進行するなど大きく揺れ動き、厳しい
環境下でのビジネス展開となりました。
　エンタテインメント市場におきましては、モバイル端末や家
庭用ゲーム機器などの各種デバイスは高性能化を続け、通信
インフラ環境の発達に伴い、ゲームコンテンツの多様化が
進んでおります。また、時代の変化に伴い、個人消費において
「豊かな経験や体験による日々の充実」への志向が高まってお
り、ゲーム業界でもお客様とのタッチポイントとして、ゲーム
コンテンツによる新しい体験などを通した寄与が様々な場面
で期待されております。
　健康市場におきましては、シニア世代や女性層を中心に、
健康や体力の向上を余暇の目的とする割合が年々上昇する
傾向にあり、スポーツ志向、健康志向、そして高齢化に伴う介
護予防に加え、ボディメイクに取り組まれるお客様も着実に
増加し、ニーズは多様化しております。また、家庭用の健康
機器市場は海外メーカーを中心として低価格化が進み、多種
多様な製品が発売され、新たな市場が広がりつつあります。
　ゲーミングビジネスに関しましては、世界各地で新規カジ
ノ施設やカジノを含む IR（統合型リゾート）施設の開業や開
発が進み、ゲーミング市場はさらなる成長を続けております。
また、若者のスロット離れに対する対策として、スロットマシン
にプレイヤーのスキル要素（プレイヤーの腕前）の導入が合

法化されるなど、さらなるゲーミングビジネスのチャンス拡
大が期待されております。
　当社グループはこれまで、消費者嗜好の多様化や事業を取
り巻く各種規制の改廃など、めまぐるしく変化する市場環境
に的確に対応し、柔軟かつ継続的な事業体への進化を経営戦
略の基本としてまいりました。
　各事業における市場のニーズやユーザーの変化に的確に
対応するとともに、機動的な事業展開を促進するための体制
を構築し、競争力ある持続的な成長と企業価値向上を目指し
てまいりますので、株主の皆様におかれましては、今後とも
一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

代表取締役社長 
　上月 拓也


